
5 

 

 

2. Příjmy městských částí hl. m. Prahy 
 

Celkové příjmy městských částí k 31. 12. 2016 dosáhly výše  12 761 944,6 tis. Kč, což 

představuje plnění na 87,95 % upraveného rozpočtu. Vlastní příjmy městských částí, tedy 

příjmy daňové, nedaňové a kapitálové, které jsou rozpočtovány ve výši 1 588 877,0 tis. Kč a 

tvoří 10,95 % celkových příjmů RU městských částí, dosáhly skutečného objemu ve výši 

1 735 948,5 tis. Kč a vykazují plnění na 109,3  % RU. Upravený rozpočet u „přijatých 

transferů“ ve výši 12 922 176,0 tis. Kč je plněn na 85,33 %.  Přehled o plnění jednotlivých 

druhů příjmů k 31. 12. 2016 dokumentuje  následující tabulka: 

 

 

 

      v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost 
% 

plnění 

  schválený upravený 
% z 

celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2016 RU 

Příjmy daňové 1 298 073,5 1 303 447,2 8,98 4 073,0 1 411 656,2 108,30 

Příjmy nedaňové 131 482,9 234 284,1 1,61 31 672,8 274 960,5 117,36 

Příjmy kapitálové 14 412,4 51 145,7 0,35 13 189,6 49 331,8 96,45 

Celkem vlastní 
příjmy 1 443 968,8 1 588 877,0 10,95 48 935,4 1 735 948,5 109,26 

Přijaté transfery 9 004 334,8 12 922 176,0 89,05 799 148,9 11 025 996,1 85,33 

Celkem 10 448 303,6 14 511 053,0 100,0 848 084,3 12 761 944,6 87,95 

 

 

 

 

 
 

 

 

0,0

2 000 000,0

4 000 000,0

6 000 000,0

8 000 000,0

10 000 000,0

12 000 000,0

14 000 000,0

Příjmy
daňové

Příjmy
nedaňové

Příjmy
kapitálové

Celkem
vlastní příjmy

Přijaté
transfery

ti
s
. 
K

č

Druh příjmů

Druhové plnění příjmů

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2016



6 

 

 

 

2.1. Daňové příjmy  (plnění na  108,30 % RU) 

 

Daňové příjmy k  31. 12. 2016 činí 1 411 656,2 tis. Kč a dosáhly 108,30 % RU.  Plnění 

daňových příjmů u městských částí ovlivňuje zejména plnění objemově nejvýznamnějších 

položek, a to daně z nemovitostí, jejíž inkaso ve sledovaném období činilo 827 194,7 tis. Kč tj. 

107,44 % RU a místních poplatků z vybraných činností a služeb, které dosáhly 401 783,8 tis. 

Kč tj. 112,37  % RU. Inkaso správních poplatků činí 182 666,5 tis. Kč a je rovněž oproti 

upravenému rozpočtu vyšší o 3,84 %.  

 

 

 

2.2. Nedaňové příjmy (plnění na 117,36 % RU) 

 

Nedaňové příjmy k 31. 12. 2016 činí 274 960,5 tis. Kč a byly plněny na 117,36 % RU. Vysoké 

plnění nedaňových příjmů u městských částí je ovlivněno především vysokým plněním 

ostatních nedaňových příjmů, které v roce 2016 dosáhly 88 550,3 tis. Kč tj. 137,32 % RU a 

v jejich rámci pak vysokým plněním přijatých neinvestičních darů ve výši 38 815,6 tis. Kč 

(plnění na 132,27 % RU) a přijatých nekapitálových příspěvků a náhrad v objemu 16 650,0 tis. 

Kč (plnění na 179,47 % RU). O téměř 9 mil. Kč byly oproti upravenému rozpočtu vyšší i ostatní 

přijaté vratky transferů, které dosáhly objemu 26 152,2 tis. Kč (plnění na 150,67 % RU).   

 

 

2.3. Kapitálové příjmy  (plnění na  96,45 % RU) 

 

Jedná se o objemově nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící 0,35 % příjmů (v RU) městských 

částí.  Z celkového skutečně přijatého objemu ve výši 49 331,8 tis. Kč činí 48 936,1 tis. Kč tj. 

99,2 % dary od různých subjektů na financování investičních akcí. Nejvýznamnější dary získaly 

MČ Praha – Zličín ve výši 14 412,4 tis. Kč od firmy Central Group na výstavbu nové mateřské 

školy, MČ Praha 9 ve výši 7 500,0 tis. Kč od investorů na rozvoj území, MČ Praha 14 ve výši 

4 000,0 tis. Kč od EKOSPOL a.s., na vybudování sportovního hřiště „Parčík Splavná“, MČ 

Praha 19 ve výši 2 500,0 tis. Kč od společnosti Neocity 19, MČ Praha – Lipence ve výši 2 025,0 

tis. Kč od Lipeneckého statku s.r.o. na rozvoj infrastruktury a MČ Praha 20 ve výši 2 000,0 tis. 

Kč od společnosti Canaba, a.s. na všestranný rozvoj, sanaci a rozšíření majetku.  

 

 

2.4. Přijaté transfery  (plnění na 85,33 %  RU) 

 

Objem rozpočtovaných přijatých transferů k 31. 12. 2016 činí 12 922 176,0 tis. Kč, skutečně 

přijaté transfery jsou ve výši 11 025 996,1 tis. Kč. Základní přehled o výši přijatých transferů 

v členění dle poskytovatele a porovnání se skutečnostmi k 31. 12. 2016 uvádí následující 

tabulka: 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

     v tis. Kč 

PŘIJATÉ  TRANSFERY 
Skutečnost RU Skutečnost skut./RU skutečnost 

k 31.12.2015 2016 k 31.12.2016 2016 2016-2015 

Transfery ze státního rozpočtu, 
státních finančních aktiv a Národního 

fondu 1 575 514,8 1 251 672,6 1 209 690,1 96,65 -365 824,6 

      z toho: neinvestiční 982 392,7 1 067 183,9 1 058 879,0 99,22 76 486,3 

- finanční vztah ze státního rozpočtu  683 222,0 698 872,00 698 872,0 100,00 15 650,0 

- účelové dotace, náhrady  258 216,8 347 962,90 346 889,9 99,69 88 673,2 

- spolufinancování OPPA  11 594,8 0,00 0,0 0,00 -11 594,8 

- spolufinancování OPPK  8 159,0 213,90 49,7 23,25 -8 109,3 

- spolufinancování OPPPR  0,0 20 130,90 13 063,1 64,89 13 063,1 

- účelové dotace - ost.operační 
programy  7 565,2 0,00 0,0 0,00 -7 565,2 

- finanční vypořádání se SR - dokrytí 13 634,9 4,20 4,2 99,76 -13 630,7 

                   investiční 593 122,1 184 488,70 150 811,2 81,75 -442 311,0 

- účelové dotace 57 632,8 96 358,40 71 082,1 73,77 13 449,3 

- spolufinancování OPPA 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 

- spolufinancování OPPK  281 036,8 10 906,60 9 566,2 87,71 -271 470,6 

- spolufinancování OPPPR  0,0 27 567,90 20 507,2 0,00 20 507,2 

- účelové dotace ost. operační programy 254 452,5 49 655,80 49 655,7 100,00 -204 796,8 

            

Transfery ze státních fondů 19 741,9 6 963,90 6 964,0 100,00 -12 777,9 

z toho: neinvestiční 1 672,2 863,30 863,3 100,00 -808,9 

                                investiční 18 069,7 6 100,60 6 100,7 100,00 -11 969,0 

            

Transfery z rozpočtu hl. m. Prahy 5 772 990,7 7 110 770,80 7 100 182,3 99,85 1 327 191,7 

z toho: neinvestiční 5 141 841,9 5 544 806,20 5 538 454,3 99,89 396 612,4 

                                investiční 631 148,8 1 565 964,60 1 561 728,0 99,73 930 579,2 

          0,0 

Transfery z území jiného kraje  1 693,5 1 317,20 1 357,9 103,09 -335,6 

z toho: neinvestiční 1 352,9 1 317,20 1 357,9 103,09 5,0 

                                 investiční 340,6 0,00 0,0 0,00 -340,6 

          0,0 

Transfery z rozpočtů MČ* 671,1 603,00 603,0 100,00 -68,1 

z toho: neinvestiční 671,1 603,00 603,0 100,00 -68,1 

                                 investiční 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 

          0,0 

Převody z vlastních fondů 3 293 157,3 4 549 101,60 2 705 451,8 59,47 -587 705,5 

      z toho: ze zdaňované činnosti  3 289 525,5 4 548 542,90 2 704 893,1 59,47 -584 632,4 

                          z ostatních 3 631,8 558,70 558,7 100,01 -3 073,1 

          0,0 

Transfery ze zahraničí 8 011,8 1 746,90 1 746,9 100,00 -6 264,9 

z toho: neinvestiční 7 854,2 1 746,90 1 746,9 100,00 -6 107,3 

                                investiční 157,6 0,00 0,0 0,00 -157,6 

Přijaté transfery celkem 10 671 781,1 12 922 176,0 11 025 996,1 85,33 354 555,6 

 

 

 

Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k městským 

částem v členění na dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu hl. m. Prahy a dotace z rozpočtu hl. 

m. Prahy i státního rozpočtu v rámci Operačních programů Praha  (v každé této kategorii 



8 

 

uváděny zvlášť dotace neinvestiční a investiční) včetně přehledu vlastních úprav rozpočtu 

realizovaných městskými částmi (pod vlastním číslem dokladu)  k 31. 12. 2016 jsou uvedeny 

v části III.5.2., III.5.3. a III.5.4. 

 

 

 

 Transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu 

 

 

Objem rozpočtově poskytnutých neinvestičních transferů ze státního rozpočtu, státních 

finančních aktiv a Národního fondu městským částem hl. m. Prahy dosáhl k 31. 12. 2016 

výše 1 067 183,9 tis. Kč. 

 

Rozhodující objem neinvestičních transferů ze státního rozpočtu městským částem 

představuje příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu 

hl. m. Prahy ve výši  698 872,0 tis. Kč.    

 

 

K 31. 12. 2016 došlo k  navýšení schváleného rozpočtu příjmů městských částí u neinvestičních 

transferů  ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu celkem o 368 311,9 

tis. Kč, a to ve vazbě na rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků: 

 z Ministerstva práce a sociálních věcí celkem ve výši 250 455,5 tis. Kč, z toho činila 

dotace  na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí  128 637,6 tis. Kč    (dotace na rok 

2016 ve výši 126 582,6 tis. Kč a doplatek dotace na výdaje roku 2015 částku 2 055,0 tis. 

Kč), dotace na sociální služby 85 329,0 tis. Kč, dotace na výkon sociálních prací 26 530,0 

tis. Kč, dotace na projekt v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP 

LZZ) ve výši 200,4 tis. Kč (z toho 29,8 tis. Kč chybně, vráceno)  a z OP Zaměstnanost ve 

výši 4 908,6 tis. Kč, dotace na projekt Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci na akci Školní obědy pro žáky ZŠ a MŠ ve výši 3 769,7 tis. Kč a na projekt Obec 

přátelská rodině 1 100,0 tis. Kč,   

 z Úřadu práce celkem ve výši 28 773,7 tis. Kč, z toho činil příspěvek na výkon pěstounské 

péče  24 044,0 tis. Kč a příspěvek na veřejně prospěšné práce v rámci realizace aktivní 

politiky zaměstnanosti 4 729,7 tis. Kč,   

 z Ministerstva vnitra celkem ve výši 14 937,0 tis. Kč, z toho činila dotace na tzv. 

emergentní projekty na podporu integrace cizinců na lokální úrovni ve výši 11 565,1 tis. 

Kč, dotace na zajištění bydlení pro azylanty ve výši 2 097,0 tis. Kč, dotace na projekty 

v rámci OP LZZ ve výši 968,1 tis. Kč, na činnost Jednotek SDH ve výši 247,0 tis. Kč a 

dotace v rámci programu Bezpečnostní dobrovolník 59,8 tis. Kč, 

 z Ministerstva průmyslu a obchodu na výkon činnosti Jednotných kontaktních míst ve 

výši 900,0 tis. Kč, 

 z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy celkem  ve výši  34 082,1 tis. Kč, z toho 

na místní akční plány vzdělávání (MAP) ve výši 32 278,1 tis. Kč, na rozšíření výukových 

kapacit 1 020,0 tis. Kč, na projekty Podpory vzdělávání v jazycích národnostních menšin 

ve výši 274,5 tis. Kč, na Programy primární prevence rizikového chování 193,7 tis. Kč, na 

Programy protidrogové politiky 65,8 tis. Kč a na Podporu soutěží a přehlídek 50,0 tis. Kč a 

za získání Evropské ceny Label 200,0 tis. Kč,  

 z Ministerstva kultury celkem ve výši 1 333,0 tis. Kč, z toho na Program regenerace 

městských památkových zón 851,0 tis. Kč, na místní lidové knihovny v rámci projektu 

VISK 3 na modernizaci technického vybavení celkem ve výši 180,0 tis. Kč a na podporu 

kulturních akcí 302,0 tis. Kč,  



9 

 

 z Ministerstva pro místní rozvoj  na náhrady za účelně vynaložené náklady na pohřbení 

zemřelého dle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších 

předpisů, ve výši 1 047,8 tis. Kč, 

 z Ministerstva zdravotnictví na rezidenční místa v oboru vnitřní lékařství pro Nemocnici 

Na Františku celkem ve výši 309,0 tis. Kč, 

 z Ministerstva životního prostředí na obnovu soustavy rybníků Vodice – Nadýmač ve 

výši 468,7 tis. Kč,  

 z Úřadu vlády (UZ 04xxx) na program Podpora terénní práce ve výši 450,0 tis. Kč,  

 z Ministerstva financí celkem ve výši 15 176,3 tis. Kč, z toho činila dotace na volby do 

Senátu Parlamentu ČR 14 385,0 tis. Kč a na nové volby do ZMČ Praha – Nedvězí 38,0 tis. 

Kč, dotace z Národního fondu v rámci „Programu švýcarsko-české spolupráce“ na 

Zavádění nových trendů a metod v předškolním vzdělávání a na Principy a dobrou praxi 

v řízení ZŠ celkem 465,6 tis. Kč, dotace z Všeobecné pokladní správy na provedení 

ozdravných protiradonových opatření 287,7 tis. Kč.  

 

 

Další neinvestiční transfery ze státního rozpočtu byly městským částem poskytnuty hl. m. 

Prahou ve funkci kraje na financování projektů v rámci Operačního programu Praha 

Konkurenceschopnost  (OPPK) ve výši 213,9 tis. Kč a Operačního programu Praha pól růstu 

ČR (OPPPR) ve výši 20 130,9 tis. Kč, jejichž zdrojem jsou finanční prostředky poskytnuté 

z Ministerstva pro místní rozvoj (UZ 17xxx) a jedná se o prostředky ze SR i EU.  

 

Pozn. Finanční prostředky na Operační programy Praha  jsou poskytovány městským částem 

v souladu s příslušnými usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy.  Zdroji těchto dotací jsou  

prostředky z Evropské unie, ze státního rozpočtu i z rozpočtu hl. m. Prahy. Jednotlivé zdroje 

jsou uvolňovány v předem stanoveném poměru a  jsou odlišeny účelovými znaky.  

 

V rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2015 Ministerstvo financí uhradilo  

hl. m. Praze překročené výdaje v roce 2015 na volby do zastupitelstev obcí. Městská část Praha 

- Koloděje obdržela z tohoto titulu 4,2 tis. Kč.       

 

 

Investiční transfery  ze státního rozpočtu byly městským částem hl. m. Prahy k  31. 12. 2016  

poskytnuty rozpočtově celkem ve výši 184 488,7 tis. Kč.  

 

V rozhodující míře je tvoří investiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy o podpoře  projektů městských částí v rámci programu Rozvoj 

výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky, 

k 31. 12. 2016 poskytnuty celkem ve výši 94 582,9 tis. Kč.   

 

 

Ministerstvo vnitra poskytlo MČ investiční dotace na kamerový systém ve výši 427,7 tis. Kč 

a pro SDH na rekonstrukci hasičské zbrojnice ve výši 785,3 tis. Kč.  

 

 

Ministerstvo práce a soc. věcí poskytlo investiční dotaci na projekt Podpora mobility klientů 

Centra soc. zdrav. služeb ve výši 562,5 tis. Kč. 

 

 



10 

 

Z Ministerstva životního prostředí byly městským částem poskytnuty investiční transfery na 

z programu Likvidace škod po živelních pohromách na protipovodňová opatření a odstraňování 

následků povodně z června 2013 ve výši 8 730,90 Kč a na  spolufinancování akcí realizovaných 

městskými částmi v rámci Operačního programu Životní prostředí (OPŽP), a to na 

předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské unie celkem ve 

výši 40 924,9 tis. Kč. Přehled projektů realizovaných v rámci OPŽP a výše dotací poskytnutých 

na ně k 31. 12. 2016 ze státního rozpočtu a ze Státního fondu životního prostředí je uveden u 

následujícího odstavce - Transfery ze státních fondů.  

 

Další investiční transfery ze státního rozpočtu byly městským částem poskytnuty hl. m. Prahou 

ve funkci kraje na financování projektů v rámci Operačního programu Praha 

Konkurenceschopnost  (OPPK) rozpočtově ve výši 10 906,6 tis. Kč a OP Praha Pól růstu 

(OPPPR) rozpočtově ve výši 27 567,9 tis. Kč, jejichž zdrojem jsou finanční prostředky 

poskytnuté z Ministerstva pro místní rozvoj a jedná se o finanční prostředky ze SR i EU.   

 

 

 Transfery ze státních fondů 

 

Neinvestiční i investiční transfery poskytnuté ze státních fondů k  31. 12. 2016 celkem ve výši 

6 963,9 tis. Kč (RU) byly uvolněny ze Státního fondu životního prostředí (SFŽP) na projekty 

městských částí realizované v rámci OPŽP a na projekty rozvoje zeleně z programu Ochrana 

přírody.  Přehled realizovaných projektů a výše dotací poskytnutých na ně k 31. 12. 2016 ze 

státního rozpočtu i ze Státního fondu životního prostředí je uveden v následující tabulce: 

 

 



11 

 

 

Akce městských částí hl. m. Prahy realizované v roce 2016 v rámci OP Životní prostředí  

(tyto projekty jsou spolufinancovány z prostředků Evropské unie)  

 

MČ  Název akce ORG ÚZ 

Celkem 
úpravy 

rozpočtu v 
roce 2016 

Poskytnutá 
účelová 

dotace v roce 
2016   

        (v tis Kč) (v Kč) 

Praha 4 EU - ZŠ Na Chodovci 10246 15835 1 084,00 1 083 976,95 

      90877 63,80 63 762,55 

  Celkem za akci č. 10246     1 147,80 1 147 739,50 

Praha 4 EU - MŠ 4 Pastelky 10245 15835 1 783,70 1 783 701,19 

      90877 104,90 104 923,60 

  Celkem za akci č. 10245     1 888,60 1 888 624,79 

Praha 5 EU - Snížení imisní zátěže  10309 15833 13 680,90 13 680 943,17 

  z dopravy   15832 804,80 804 761,36 

  Celkem za akci č. 10309     14 485,70 14 485 704,53 

Praha 6 EU - MŠ Na Dlouhém Lánu 10249 15835 23,70 23 659,75 

      90877 1,40 1 391,75 

  Celkem za akci č. 10249     25,10 25 051,50 

Praha 7 
EU - MŠ Kostelní zateplení 
objektu 10237 15835 481,40 481 398,35 

      90877 28,30 28 317,55 

  Celkem za akci č. 10237     509,70 509 715,90 

Praha 8 EU - Snížení energet. náročnosti  10275 15835 5 335,20 5 335 137,78 

  objektu FOKUS Dolákova   90877 313,80 313 830,81 

  Celkem za akci č. 10275     5 649,00 5 648 968,59 

Praha 8 EU - Gerontologické centrum 10307 15835 4 101,10 4 101 068,13 

  Českolipská   90877 241,20 241 238,81 

  Celkem za akci č. 10307     4 342,30 4 342 306,94 

Praha 9 EU - zateplení budovy SSS  10264 15835 365,40 365 412,50 

      90877 21,50 21 494,85 

  Celkem za akci č. 10264     386,90 386 907,35 

Praha 9 
EU - zateplení budovy SSS 
Harachovská 10257 15835 794,70 794 704,95 

      90877 46,80 46 747,35 

  Celkem za akci č. 10257     841,50 841 452,30 

Praha 13 EU - ZŠ Mezi školami 10296 15835 137,00 136 966,93 

      90877 8,00 8 056,87 

  Celkem za akci č. 10296     145,00 145 023,80 

Praha 13 
EU - Zateplení tělocvičny 
Kovářova 10302 15835 657,70 657 739,80 

            

  Celkem za akci č. 10302     657,70 657 739,80 

Praha 13 
EU - Zateplení objektu kina K 
Vidouli 10303 15835 236,70 236 701,96 



12 

 

MČ  Název akce ORG ÚZ 

Celkem 
úpravy 

rozpočtu v 
roce 2016 

Poskytnutá 
účelová 

dotace v roce 
2016   

        (v tis Kč) (v Kč) 

            

  Celkem za akci č. 10303     236,70 236 701,96 

Praha 14 
EU-sportovní volnočasové 
zařízení 10175 15835 327,40 327 442,95 

      90877 19,30 19 261,00 

  Celkem za akci č. 10175     346,70 346 703,95 

Praha 14 
EU - MŠ Chvaletická a MŠ 
Štolmířská 10143 15835 1 509,20 1 509 230,25 

      90877 88,80 88 778,25 

  Celkem za akci č. 10143     1 598,00 1 598 008,50 

Praha 16 
EU - DPS Na Benátkách - 
zateplení objektu 10293 15835 229,60 229 578,16 

      90877 13,50 13 503,95 

  Celkem za akci č. 10293     243,10 243 082,11 

Praha 16 Zateplení objektu kino Radotín 10304 15835 65,90 65 922,69 

  Celkem za akci č. 10304     65,90 65 922,69 

Praha 20 
EU - Rek. objektu veřejné 
vybavenosti Náchodská 754 10259 15835 11,90 11 919,38 

      90877 0,70 701,14 

  Celkem za akci č. 10259     12,60 12 620,52 

Praha 20 EU - MŠ Ratibořická  10258 15835 534,50 534 472,92 

      90877 31,40 31 439,57 

  Celkem za akci č. 10258     565,90 565 912,49 

Praha 20 EU - DDM H. Počernice 10260 15835 1 393,40 1 393 422,00 

      90877 82,00 81 966,00 

  Celkem za akci č.  10260     1 475,40 1 475 388,00 

Praha 20 EU - MŠ Chodovická 10261 15835 1 746,50 1 746 468,65 

      90877 102,70 102 733,45 

  Celkem za akci č. 10261     1 849,20 1 849 202,10 

Praha 20 
EU - ZŠ Ratibořická zatepl. 
tělocvičny 10225 15835 61,60 61 597,88 

      90877 3,60 3 623,40 

  Celkem za akci č. 10225     65,20 65 221,28 

Praha - Ďáblice 
EU - ZŠ U Parkánu - zateplení a 
výměna oken 10274 15835 1 009,80 1 009 800,18 

      90877 59,40 59 400,01 

  Celkem za akci č. 10274     1 069,20 1 069 200,19 

Praha - Ďáblice EU - SK Ďáblice - zateplení a  10294 15835 178,30 178 342,84 

  výměna oken šaten   90877 10,50 10 489,90 

  Celkem za akci č. 10294     188,80 188 832,74 

Praha - Kolovraty EU - Zateplení budovy ZŠ a  10273 15835 488,50 488 534,95 

  tělocvičny   90877 28,80 28 736,79 

  Celkem za akci č. 10273     517,30 517 271,74 



13 

 

MČ  Název akce ORG ÚZ 

Celkem 
úpravy 

rozpočtu v 
roce 2016 

Poskytnutá 
účelová 

dotace v roce 
2016   

        (v tis Kč) (v Kč) 

Praha - Koloděje EU - ZŠ Koloděje 10254 15835 641,00 640 969,70 

      90877 37,70 37 704,10 

  Celkem za akci č. 10254     678,70 678 673,80 

Praha - Satalice 
EU-zateplení budovy C ve statku 
ZuŠ 10239 15835 330,90 330 933,24 

      90877 19,50 19 466,62 

  Celkem za akci č. 10239     350,40 350 399,86 

Praha - Lysolaje 
EU - Zefektivnění nakládání s 
odpadem 10308 15839 638,20 638 235,25 

      90877 37,50 37 543,25 

  Celkem za akci č. 10308     675,70 675 778,50 

Praha - Suchdol 
EU - ZŠ M.Alše -zateplení krčku 
budovy 10235 15835 340,10 340 139,50 

      90877 20,00 20 008,20 

  Celkem za akci č. 10235     360,10 360 147,70 

Praha - Suchdol EU - Zateplení budovy ÚMČ 10234 15935 654,20 654 164,25 

      90877 38,50 38 480,00 

  Celkem za akci č. 10234     692,70 692 644,25 

Praha - Suchdol 
EU - ZŠ M. Alše - snížení 
energetické náročnosti 10093 15835 1 277,60 1 277 570,39 

      90877 75,10 75 151,19 

  Celkem za akci č. 10093     1 352,70 1 352 721,58 

 

 
Celkem akce MČ hl .m. Prahy realiz. v 
rámci OPŽP     42 423,60 42 423 668,96 

 z toho:   15832 804,80 804 761,36 

     15333 13 680,90 13 680 943,17 

     15835 25 801,00 25 800 978,22 

     15839 638,20 638 235,25 

 Inv. transfery ze státních fondů    90877 1 498,70 1 498 750,96 

 

 

 

Ostatní neinv. transfery mimo OPŽP: pol. 4113 příjmy HMP, pol. 5347  vl. HMP výdaje  

Pro MČ  Účel   ÚZ 
RO                          

(v tis. Kč) 

Poskytnuto MČ k 
31.12.2016 skut.                             

(v Kč) 

Praha 5 Aktualizace pasportu zeleně (SFŽP)   90104 743,7 743 710,00 

Praha 5 Revit. zeleně v parku Santoška (SFŽP)   90104 119,6 119 610,00 

  Celkem ÚZ 90104     863,3 863 320,00 

 

 



14 

 

Ostatní inv. transfery mimo OPŽP: pol. 4213 příjmy HMP, pol. 5347  vl. HMP výdaje  

Pro MČ  Účel   ÚZ 
RO                          

(v tis. Kč) 

Poskytnuto MČ k 
31.12.2016 skut.                             

(v Kč) 

Praha - Petrovice 
Revit. stávající a výsadba nové zeleně 
(SFŽP)   90104 4 601,9 4 601 935,00 

  Celkem ÚZ 90104     4 601,9 4 601 935,00 

 

 

 

   

 Transfery z rozpočtu hl.m.Prahy 

 

Rozpočtově byly městským částem v roce 2016 poskytnuty transfery z rozpočtu hl. m. Prahy 

celkem ve výši 7 110 770,8 tis. Kč, skutečně převedeny byly finanční prostředky ve výši  

7 100 182,3 tis. Kč, což představuje plnění na 99,85 % RU. 

 
     v tis. Kč 

Transfery z rozpočtu Skutečnost RU Skutečnost skut./RU skutečnost 

HMP k 31.12.2015 2 016 k 31.12.2016 % 2016-2015 

Neinvestiční: 5 141 841,9 5 544 806,2 5 538 454,3 99,89 396 612,4 

- finanční vztah z rozpočtu HMP k MČ 3 516 652,2 4 075 240,7 4 075 240,7 100,00 558 588,5 

- spolufinancování OPPA 2 046,1 0,0 0,0 0,00 -2 046,1 

- spolufinancování OPPK 720,2 472,5 339,8 71,92 -380,3 

- spolufinancování OPPPR 0,0 17 837,8 11 618,2 65,13 11 618,2 

- ostatní účelové dotace 534 778,2 583 180,5 583 180,9 100,00 48 402,7 

- vratka podílu na daňové povinnosti 
HMP 969 897,2 812 372,5 812 372,5 100,00 -157 524,7 

- vratka podílu na DPPO - dodatečná 
daň 0,0 1 421,8 1 421,8 100,00 1 421,8 

- návratné finanční výpomoc 29 647,4 40 817,0 40 817,0 100,00 11 169,7 

- finanční vypořádání 88 100,6 13 463,4 13 463,4 0,00 -74 637,2 

            

Investiční: 631 148,8 1 565 964,6 1 561 728,0 99,73 930 579,2 

- spolufinancování OPPK 24 795,8 508,6 508,6 100,01 -24 287,2 

- spolufinancování OPPA 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

- spolufinancování OPPPR 0,0 16 553,0 12 316,3 0,00 12 316,3 

- ostatní účelové dotace 606 353,0 1 548 903,0 1 548 903,1 100,00 942 550,1 

Celkem 5 772 990,7 7 110 770,8 7 100 182,3 99,85 1 327 191,7 

 

 

 

Celkový objem neinvestičních transferů poskytnutých městským částem z rozpočtu hl. m. 

Prahy dosáhl v roce 2016 rozpočtově výše 5 544 806,2 tis. Kč, skutečně předeny byly finanční 

prostředky ve výši 5 538 454,3 tis. Kč, tj. plnění na 99,89 % (RU).  

 

Finanční vztah z rozpočtu hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy (FVz) byl schválen ve 

výši 4 075 240,7 tis. Kč.  K 31. 12. 2016 byla ve vztahu k městským částem hl. m. Prahy 

provedena  rozpočtová opatření, jimiž jim byly uvolněny další neinvestiční dotace  ve výši 

1 469 565,5 tis. Kč (viz. část III.5.3).  



15 

 

 

Z neinvestičních dotací poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z upraveného rozpočtu hl. 

m. Prahy v průběhu roku 2016 činí 812 372,5 tis. Kč neúčelová dotace ve výši vratky podílů 

MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob (DPPO) za rok 2015 

a 1 421,8 tis. Kč neúčelová dotace ve výši vratky podílů městských částí na dodatečné DPPO 

za rok  2012 a 2014.  

 

Další významné navýšení přijatých transferů z rozpočtu hl. m. Prahy představuje návratná 

finanční výpomoc celkem ve výši 40 817,0 tis. Kč, která byla poskytnuta MČ Praha -Štěrboholy 

ve výši 20 000,0 tis.  Kč na částečnou úhradu nákladů na výstavbu nové budovy úřadu městské 

části, MČ Dolní Počernice ve výši 19 917,0 tis. Kč na předfinancování projektu Vytvoření 

nových tříd v objektu MŠ Duha a MČ Praha – Libuš ve výši 900,0 tis. Kč na předfinancování 

opatření projektu Podpora integrace cizinců na území MČ v roce 2016 a 2017.  

 

Na spolufinancování projektů v rámci Operačního programu Praha Konkurenceschopnost 

(OPPK) byly městským částem poskytnuty neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy  ve výši 

472,5 tis. Kč (RU) a na spolufinancování projektů v rámci Operačního programu Praha pól 

růstu ČR (OPPPR) ve výši  17 837,8 tis. Kč. 

 

Z ostatních účelových neinvestičních dotací  poskytnutých městským částem z rozpočtu hl. m. 

Prahy celkem ve výši  583 180,5 tis. Kč činily 302 481,0 tis. Kč dotace z obdrženého odvodu 

z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení, z toho doplatek podílu 

z obdrženého odvodu v roce 2015 ve výši 23 944,0 tis. Kč a dotace z obdrženého odvodu za 

období od 1.1.2016 do 30.9.2016 ve výši 278 537,0 tis. Kč. Tyto dotace jsou účelově určeny na 

podporu nestátních neziskových organizací, které zajišťují dlouhodobě organizovanou 

sportovní výchovu mládeže registrované v nestátních neziskových organizacích, na kulturu, 

sport, zdravotnictví a sociální oblast.  

 

 Další účelové neinvestiční dotace byly směrovány: 

 do oblasti městské infrastruktury (kap. 02) celkem ve výši 34 337,8 tis. Kč, z toho na 

provozování sběrných dvorů ve výši 14 600,0 tis. Kč, na podporu projektů ke zlepšení 

životního prostředí ve výši 534,0 tis. Kč, na inflační navýšení dotace z poplatku za uložení 

odpadu na skládku ve výši 56,8 tis. Kč, na projekty rozvoje městské zeleně celkem 17 797,0 

tis. Kč a na projekty z programu Čistá energie Praha 2016 ve výši 120,0 tis. Kč;   

 do oblasti dopravy (z kap. 03) ve výši 11 663,5 tis. Kč, z toho 5 650,0 tis. Kč na opravy 

místních komunikací a 6 013,5 tis. Kč na opravu přemostění Zličín – Řepy (z toho 5 500 

tis. Kč poskytnutých v r. 2015 a ponechaných k využití na stejný účel v roce 2016), 

 do oblasti školství, mládeže a sportu (z kap. 04) celkem ve výši 178 586,0 tis. Kč, z toho  

na asistenty pedagoga pro školská zařízení zřízená městskými částmi ve výši 96 780,2 tis. 

Kč, na posílení mzdových prostředků v obecním školství ve výši 74 323,7 tis. Kč, na 

celoměstské programy podpory vzdělávání ve výši 2 783,0 tis. Kč, na granty v oblasti 

volného času dětí a mládeže ve výši 169,8 tis. Kč, na granty v oblasti sportu 893,0 tis. Kč, 

na provoz bazénů 1 000,0 tis. Kč,  na granty v oblasti sportu a tělovýchovy 615 tis. Kč, na 

rozšíření ZŠ Kunratice 180,0 tis. Kč a na  úhradu bezdůvodného obohacení za užívání 

objektu MŠ Matjuchinova městské části Praha – Zbraslav ve výši 1 841,3 tis. Kč; 

 do oblasti zdravotnictví a sociální oblasti (z kap. 05) celkem ve výši  37 962,7 tis. Kč, 

z toho na poskytování sociálních služeb ve výši 16 821,0 tis. Kč, na granty v oblasti 

primární prevence rizikového chování ve školách ve výši 3 584,8 tis. Kč, na provoz 

integračního centra Zahrada MČ Praha 3 ve výši 5 000,0 tis. Kč, na řešení problematiky 

bezdomovectví ve výši 2 794,4 tis. Kč, na mapování bezbariérovosti objektů ve výši 1 093,8 



16 

 

tis. Kč, na granty v oblasti adiktologických služeb ve výši 871,0 tis. Kč, na mapování 

sociálních služeb ve výši 856,7 tis. Kč a na projekty Místní Agenda 21 – oblast zdraví a 

zdravý životní styl ve výši 1 941,0 tis. Kč, na zajištění bezodkladné péče  Nemocnici Na 

Františku ve výši 5 000,0 tis. Kč;  

 do oblasti kultury a cestovního ruchu (z kap. 06) celkem ve výši 2 518,8 tis. Kč, z toho 

na doplnění knižního fondu místních lidových knihoven a na údržbu plastik ve výši 1 327,7 

tis. Kč, na oslavy 700. výročí narození Karla IV. ve výši 826,1 tis. Kč a na granty v oblasti 

integrace cizinců ve výši 415,0 tis. Kč; 

 do oblasti bezpečnosti (z kap. 07) celkem ve výši 10 756,4 tis. Kč, z toho na  opravy 

techniky a požární výstroj pro jednotky sborů dobrovolných hasičů ve výši 9 227,4 tis. Kč 

a na granty v oblasti prevence kriminality ve výši 1 529,0 tis. Kč; 

 do oblasti hospodářství (z kap. 08) ve výši 850,0 tis. Kč  na úhradu náhrady za odstraněný 

objekt MČ Praha – Nedvězí;  

 do oblasti vnitřní správy (z kap. 09)  ve výši 3 974,3 tis. Kč na zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti. 

  

V rámci finančního vypořádání městských částí s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2015 byly 

městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy poskytnuty finanční prostředky na dokrytí výdajů 

roku 2015 ve výši 13 463,4 tis. Kč.   

 

Účelové investiční dotace byly ve sledovaném období městským částem poskytnuty z rozpočtu 

hl. m. Prahy na základě rozpočtových opatření v celkové výši 1 565 964,6 tis. Kč, z toho 

objemu byly určeny investiční dotace na spolufinancování projektů v rámci Operačního 

programu Praha Konkurenceschopnost (OPPK)  ve výši 508,6 tis. Kč a na spolufinancování 

projektů v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ve výši 16 553,0 tis. Kč. Ostatní 

účelové investiční dotace celkem ve výši 1 548 903,0 tis. Kč byly směrovány do: 

 

 do oblasti městské infrastruktury (kap. 02) celkem ve výši 530 806,5 tis. Kč, z toho na 

na technickou vybavenost a rekonstrukce komunikací ve výši 460 942,0 tis. Kč, na projekty 

rozvoje městské zeleně ve výši 66 223,7 tis. Kč, na protipovodňová opatření v MČ Nedvězí 

ve výši 235,3 tis. Kč a na zázemí Ďáblického parku ve výši 3 405,5 tis. Kč;  

 

 do oblasti dopravy (kap. 03) celkem ve výši 10 300,0 tis. Kč především na budování 

cyklotras;   

 do oblasti školství a sportu (kap. 04) celkem ve výši 818 417,7 tis. Kč, ve schváleném 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 byla v rámci kapitálových výdajů schválena  

rezerva pro městské části hl. m. Prahy ve výši  200 000 tis. Kč na krytí  potřeb  městských 

částí hl. m. Prahy investičního charakteru. Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 12/2 ze 

dne 17. 12. 2015 byla tato investiční rezerva navýšena o 150 000 tis. Kč.  Vzhledem k tomu, 

že předložené požadavky městských částí na poskytnutí dotací téměř 3,2 krát překročily 

vytvořenou rezervu, byl objem prostředků určených na dotace pro městské části hl. m. Prahy 

posílen o 80 000 tis. Kč snížením neúčelové investiční rezervy rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy na rok 2016. I přes navýšení a uvolnění 430 mil. Kč pro městské části hl. m. Prahy 

především do oblasti školství, kam směřovalo 412 750,0 tis. Kč z celkových 430 000,0 tis. 

Kč (z toho na MŠ 82 400,0 tis. Kč a na ZŠ 330 350,0 tis. Kč) městské části hl. m. Prahy 

upozorňovaly vedení hl. m. Prahy na neschopnost dofinancovat podpořené investiční akce 

z vlastních zdrojů nebo se na hl. m. Praha obracely s požadavky na poskytnutí dotací na 

nové potřeby v oblasti školství, které vyplynuly po uplatnění žádostí o dotace začátkem 

roku a na jejichž realizaci městským částem chybí finanční zdroje.  Na základě zhodnocení 

jednotlivých požadavků i s ohledem na nutnost realizovat investiční akce v období letních 



17 

 

prázdnin schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy poskytnutí dalších účelových investičních 

dotací městským částem  na  akce do oblasti školství a sportu ve výši 216 950,0 tis. Kč, 

z toho na investice do MŠ ve výši  51 900 tis. Kč, na investice do ZŠ ve výši 134 450 tis. 

Kč a na investice do oblasti sportu, podporující tělesné aktivity žáků MŠ a ZŠ, ve výši 

30 600 tis. Kč. Z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP byly poskytnuty investiční 

dotace především na akce spolufinancované z MŠMT v rámci programu Rozvoj výukových 

kapacit mateřských a základních škol celkem ve výši 67 817,7 tis. Kč. Z neúčelové rezervy 

rozpočtu hl. m. Prahy byly poskytnuty dotace na odstranění havarijních stavů školských a 

sportovních zařízení celkem ve výši 66 550,0 tis. Kč, další investiční dotace do kap. 04 byly 

poskytnuty MČ Praha – Zličín na výstavbu MŠ v Hevlínské ve výši 10 000,0 tis. Kč a MČ 

Praha 22 na navýšení kapacity ZŠ U Obory ve výši 10 000,0 tis. Kč,  MČ Praha – Klánovice 

na rekonstrukci skleněné střechy sportovní haly ve výši 1 900,0 tis. Kč, atd. Přehled všech 

poskytnutých investičních dotací je uveden v části III.5.3. b); 

 do oblasti zdravotnictví a sociální (kap. 05) ve výši 10 500,0 tis. Kč na rekonstrukce 

objektů pro sociální služby; 

 do oblasti kultury a cestovního ruchu ( kap. 06) celkem ve výši 45 750,0 tis. Kč, z toho 

1 500,0 tis. Kč na zateplení a výměnu střešního pláště klubu Junior MČ Praha - Libuš, který 

slouží současně jako detašované pracoviště MŠ Mezi Domy, proto je někdy investiční 

dotace uváděna pod dotacemi do školství; 

 do oblasti bezpečnosti (kap. 07) celkem ve výši 106 512,0 tis. Kč na dovybavení jednotek 

Sboru dobrovolných hasičů požární technikou, na výstavbu a rekonstrukce hasičských 

zbrojnic a na rekonstrukci nové služebny Městské policie v MČ Praha - Čakovice; 

 do oblasti hospodářství (kap. 08) a vnitřní správy (kap. 09) celkem ve výši 26 616,8 tis. 

Kč, finanční prostředky uvolněny především na výkupy pozemků. 

 

 

Přehled všech rozpočtových opatření z rozpočtu hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem k 31. 

12. 2016  je uveden v části III.5.3. 

 

 

 Transfery přijaté z území jiného kraje 

 

Jedná se o příspěvky na úhradu neinvestičních nákladů za žáky z obcí jiného kraje 

navštěvující základní školu na území hl. m. Prahy rozpočtově ve výši 1 317,2 tis. Kč, které  

obdržela  MČ Praha – Nebušice ve skutečnosti ve výši 517,1 tis. Kč  a MČ Praha – Satalice 

ve výši 840,8 tis. Kč.   

 

 

 Transfery z rozpočtů městských částí hl. m. Prahy 

       

Neinvestiční transfery z rozpočtů městských částí ve výši 603,0 tis. Kč představují 

finanční prostředky, které byly poskytnuty městským částem z rozpočtu jiných městských 

částí hl. m. Prahy převážně jako příspěvek na sociální služby.  

 

 Převody z vlastních fondů  

      Převody z vlastních fondů byly rozpočtovány ve výši 4 549 101,6 tis. Kč, skutečně 

realizovány byly ve výši 2 705 451,8 tis. Kč tj. 59,47 % RU, z  toho převody ze zdaňované 

činnosti činily 2 704 893,1 tis. Kč a převody z ostatních fondů 558,7 tis. Kč.   

 

 



18 

 

 Transfery ze zahraničí 

 

Neinvestiční transfery ze zahraničí obdržely MČ Praha 11 ve výši 716,2 tis. Kč  na projekt 

ReNewTown, MČ Praha 5 na projekt „Sport4citizens“ z programu Erasmus ve výši 861,3 

tis. Kč a MČ Praha 16 pro kino v souvislosti s promítáním evropským filmů z projektu 

Europe Cinemas ve výši 169,4 tis. Kč. 

 

Investiční transfer ze zahraničí v roce 2016 žádná z městských částí hl. m. Prahy nezískala. 


